
 

У К Р А Ї Н А 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ПІДГАЄЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ПІДГАЄЦЬКОЇ РАЙОННОЇ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ» 

вул.В.Стуса, 1, м.Підгайці 48000, тел. 0(3542)2-21-00 
e-mail: pidhaitsi@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21138866 

Н А К А З 
01.09.2022                                            м. Підгайці                                           № 128-од  

Про організацію роботи щодо 
запобігання та протидії домашньому 
насильству,  булінгу  в опорному 
закладі «Підгаєцька ЗОШ І-ІІІ 
ступенів» та філіях у 2022-2023 
навчальному році 

 
​ На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства, «Про протидію домашньому насильству», на 
виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого 18.12.2018  № 
2657-VІІІ, на виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 
року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти»,  зареєстрованого  в  
Міністерстві  юстиції    України   від   03.02.2020  року за  № 111/34394, листів 
МОН України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах 
освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», від 
20.03.2020  № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», від 10.08.2022 № 1/9105-22 
“Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н. р.”, з метою 
забезпечення у закладі безпечного освітнього середовища, вільного від насильства 
та булінгу та проведення цілеспрямованої профілактичної роботи з колективом 
закладу   
 
НАКАЗУЮ: 
 
​ 1.Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидії булінгу 
(цькуванню) в опорному закладі та філіях на 2022-2023 навчальний рік  (додаток). 

 
​ 2.Створити комісію з розслідування випадків домашнього насильства та 
протидії булінгу в опорному закладі у такому складі: 
           Голова комісії  – Тарас Г. П. - директор опорного закладу 



            Члени комісії: 
 - Бойко Г. П. - заступник директора опорного закладу з навчально-виховної 

роботи;  
- Сулятицька Г. Я. - завідувач філії опорного закладу «Поплавська ЗОШ І-ІІ 

ступенів»; 
- Семенець О.М. – завідувач філії опорного закладу «Білокриницька ЗОШ І-ІІ 

ступенів»; 
-  Салівка  М.М. - практичний психолог Підгаєцького ІРЦ (за згодою); 
-  Мороз С.Б.-  медична сестра опорного закладу. 

 
​ 3. Призначити відповідальними за прийом та реєстрацію заяв про випадки 
булінгу: 

- в опорному закладі - Бойко Г. П., заступника директора опорного закладу з 
навчально- виховної роботи;  

- в Білокриницькій ЗОШ І-ІІ ступенів, філії опорного закладу -          
Семенець О. М., завідувача філії ; 

- в Поплавській ЗОШ І-ІІ ступенів, філії опорного закладу -             
Сулятицьку Г. Я., завідувача філії . 

  
​ 4. Комісії з розслідування випадків домашнього насильства та протидії 
булінгу в опорному закладі керуватися у своїй роботі додатками 1-5, 
затвердженими наказом по опорному закладу «Підгаєцька ЗОШ І-ІІІ ступенів» від 
08.10.2019 року № 258   «Про організацію роботи щодо запобігання та протидії 
домашньому насильству,  булінгу  та затвердження Порядку подання та розгляду (з 
дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькування) та Порядку 
реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в опорному закладі 
«Підгаєцька ЗОШ І-ІІІ ступенів» та філіях 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бойко Галині Петрівні: 
5.1.Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу.  
                                                                                               До 15.09.2022 

5.2. Забезпечити своєчасне і якісне  виконання плану заходів щодо 
запобігання булінгу освітнього процесу. 

                                                                                                      Впродовж року 
 5.3. Посилити контроль за відвідуванням учнями навчальних занять, 

щотижня аналізувати стан відвідування, використовуючи дані загальношкільного 
обліку. 
​ 6.  Практичному психологу Салівці М.М.: 
​ 6.1.Проводити діагностику рівня напруги, тривожності в учнівських 
колективах. 
​ 6.2.Надавати  допомогу класним керівникам у вирішенні питань з протидії 
булінгу.  

                                                                                                    Впродовж  року 

​ 7. Проводити педагогічним  працівникам з учасниками освітнього процесу 
роботу із запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу, 



інформаційно-просвітницькі заходи, невідкладно інформувати визначені законом 
органи про випадки насильства, що стали їм відомі. 

​ 8. Оприлюднити даний наказ на офіційному веб-сайті закладу        
Джулинській Г.А.                                                                                       

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 
 
Директор опорного закладу​ Галина  ТАРАС 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 
Галина Бойко                                                                                                                  
Галина Сулятицька  
Ольга Семенець                                                 
Світлана Мороз  
Галина Джулинська  
Марія  Салівка  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        Додаток 

                                                                                         до наказу опорного закладу  
                                                                                         № 128-од   від 01.09.2022р. 

 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 
СПРЯМОВАНИХ НА ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЮ БУЛІНГУ 

(ЦЬКУВАННЮ) В ОПОРНОМУ ЗАКЛАДІ 
«Підгаєцька ЗОШ І-ІІІ ступенів» 
на 2022/2023 НАВЧАЛЬНИЙ РІК 

№ 
з/
п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідаль 
ний 

Відміт
ка про 
викона

ння 

Діагностичний етап 

1 
 

Діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських 
колективах: 

–      спостереження за 
міжособистісною поведінкою 
здобувачів освіти; 

–      опитування (анкетування) 
учасників освітнього процесу; 

–      психологічні діагностики 
мікроклімату, згуртованості 
класних колективів та емоційних 
станів учнів; 

–      соціальне дослідження 
наявності референтних груп та 
відторгнених в колективах; 

–      визначення рівня тривоги та 
депресії учнів. 

Вересень-жо
втень 

Класні керівники  

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства 
та булінгу 

1 Підготовка наказу «Про 
організацію роботи з питань 

серпень Бойко Г.П.  



запобігання  і протидію 
домашньому насильству булінгу 
(цькування) у закладі» 

2 Наради з різними категоріями 
працівників з питань профілактики 
булінгу (цькування) 

Вересень, 
2022 
Січень, 2023 

Бойко Г.П.  

3 Обговорення та прийняття правил 
поведінки в класах, оформлення 
правил у вигляді наочних стендів, 
презентацій. 

Вересень Класні керівники   

4 Організація механізмів звернення 
та встановлення інформаційної 
скриньки для повідомлень про 
випадки булінгу (цькування) 

Вересень Класні керівники 
1-11 класів 

 

5 Оновлення розділу про 
профілактику булінгу (цькування) і 
розміщення нормативних 
документів на сайті закладу освіти 

Вересень Відповідальний за 
роботу сайту 
закладу 
Джулинська Г.А. 

 

6 Опрацювання рекомендацій для 
педагогів: з вивчення учнівського 
колективу;   
з розпізнавання ознак насильства 
різних видів щодо дітей 

Жовтень Класні керівники   

7 Оновлення тематичного стенду Вересень Педагог-організатор  

8 Виготовлення тематичних буклетів 
за участю лідерів учнівського 
самоврядування 

Листопад Педагог-організатор  

9 Перевірка інформаційної 
доступності правил поведінки та 
нормативних документів з 
профілактики булінгу 

Грудень  Бойко Г.П., 
заступник 
директора з НВР 

 

Робота з вчителями та іншими працівниками закладу 

12 Інструктивні наради з питань 
профілактики булінгу з 

Жовтень Адміністрація 
закладу 

 



допоміжним та технічним 
персоналом 

13 Засідання Ради по профілактиці 
правопорушень з питань 
профілактики булінгу (цькування)  

Листопад Бойко Г.П., голова 
Ради 

 

14 Індивідуальне ознайомлення 
класних керівників з результатами 
діагностики класного колективу. 

Постійно Бойко Г.П., 
завідувачі філій 

 

15 Виступ на  методичнму об’єднанні 
класних керівників на тему 
«Алгоритм дій при виявленні 
фактів булінгу» 

Листопад Бойко Г.П.  

16 Круглий стіл для педагогічного 
колективу «Інтернет безпека , 
протидія кібербулінгу» 

Березень Джулинська Г.А., 
Борисенко В.М. 

 

Робота з учнями 

17 Тиждень толерантності Листопад Учнівське 
самоврядування 

 

18 
 

Інформаційна акція «16 днів проти 
насильства» 

Листопад 
-грудень 

Вчителі 
правознавства 

 

19 Бесіди на етичні теми:  

-"Правила поведінки спілкування 
онлайн» " (1-4 кл); 

- "Інтернет безпека – небезпечна 
група" (5-11 кл). 

Листопад Класні керівники, 
вчителі 
інформатики 

 

20 Рольова гра: «Як  залагодити  
конфлікт» (1-4 кл); 

Диспут:  "Що  таке конфлікт. 
Вирішення  конфліктів  мирним  
шляхом"(5-11 кл). 

Жовтень  Класні керівники   



21 Імітаційна гра для молодших 
школярів (1-4-й класи) «Якщо тебе 
ображають» 

Жовтень Педагог-організатор  

22 Урок гендерної грамотності «Ми – 
за гендерну рівність». 

 

19 листопада Борисенко В.М.  

23 Конкурс плакатів «Світ без 
насилля  очима дітей» 

Грудень  Учнівська Рада  

24 Імітаційна гра для молодших 
школярів (1-4-й класи) «Допоможи 
другу» 
Уроки відвернтого спілкуванні 
«Змінюй у собі  негативне 
ставлення до інших». 

Лютий Педагог-організатор  

25 Перегляд відео – роликів  із серії 
«Шкільний булінг» 

Протягом  
року 

Класні керівники  

26 Тренінгове заняття «Як 
протистояти тиску та відстоювати 
власну позицію» учням 5-6 класів 

Лютий Практичний 
психолог, класні 
керівники 

 

27 Бесіди учнів щодо    протидії  
булінгу з преставниками 
ювенальної поліції, служби у 
справах дітей та сім’ї 

Квітень Класні керівники, 
Бойко Г. П. 

 

28 Консультативний пункт  
«Скринька довіри » 

Упродовж 
року 

Психолог закладу  

Робота з батьками  

31 Небезпечні сайти та інтернетс 
пільноти, вплив на 
самовизначення дітей» - 
батьківські зустрічі. 

Жовтень Класні керівники  

32 Інформація для батьків про 
порядок реагування та способи 
повідомлення про випадки булінгу 

Листопад Бойко Г.П.  



(цькування) щодо дітей, заходи 
захисту та надання допомоги 
дітям. 

33 Виступи на класних  батьківських  
зборах про недопущення фактів 
булінгу та насильства в сім’ї 

Протягом 
навчального 
року 

Класні керівники 
1-11 класів 

 

34 Консультування батьків щодо 
захисту прав та інтересів дітей у 
закладі під час освітнього процесу 

1 раз на 
місяць 

Психолог закладу  

35 Тематичні загальношкільні 
батьківські зустрічі 

Протягом 
року 

Класні керівники  

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

36 Анкетування учнів 5-11-го класів 
щодо безпечного освітнього 
середовища у закладі 

2 рази на рік Практичний 
психолог  

 

37 Самооцінювання закладу освіти за 
показниками безпеки, 
комфортності, інклюзивності 

2 рази на рік Адміністрація 
закладу 

 

38 Анкетування батьків про безпеку в 
закладі освіти  

Грудень Практичний 
психолог 

 

39 Діагностика стосунків у закладі 
освіти. Анкетування учнів та 
вчителів 

Лютий Практичний 
психолог 

 

40 Аналіз інформації за протоколами 
комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування) в закладі освіти 

За потреби Бойко Г. П., 
заступник з НВР 

 

41 Узагальнення інформації щодо 
виконання плану заходів щодо 
запобігання та протидії булінгу в 
закладі  

Травень- 
червень 

Практичний 
психолог, 
Бойко Г. П., 
заступник з НВР 

 

 


	​На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства, «Про протидію домашньому насильству», на виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого 18.12.2018  № 2657-VІІІ, на виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти»,  зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції    України   від   03.02.2020  року

